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“Ak pracujete na niečom máličko každý deň, nakoniec to bude obrovské.”
                                                               Kenneth Goldsmith (*1961 - americký básnik, kritik)
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1 . P r í h o v o r 

v ý k o n n é h o

r i a d i t e ľ a

Vážení obchodní partneri,

	  uplynulý rok 2018 je z viacerých pohľadov rokom, ktorý sa stane 

míľnikom v histórii našej spoločnosti. Práve v tomto roku sme oslávili 20 ro-

kov od založenia spoločnosti. To, že naša spoločnosť prekročila úspešne 

druhú dekádu, znamená nielen štatistickú hodnotu, ale predovšetkým 

snahu o odbornosť a zodpovedný prístup k práci zamestnancov a spolu-

pracovníkov o ktorých prácu bol, je a budeme sa snažiť aby bol záujem  

aj v budúcnosti. Za uplynulých 20 rokov zrealizovala spoločnosť Montin s.r.o. 

elektroinštalačné práce na 417 objektoch, a v našich radoch sa vymenilo 406 

zamestnancov. Top obrat sme dosiahli v roku 2011, za čo sme získali ocen-

enie - Najdynamickejšie rastúca firma východného Slovenska v rámci projek-

tu Diamanty slovenského biznisu.  Za všetky úspechy a dosiahnuté výsledky 

chcem všetkým kolegyniam a kolegom nielen súčasným, minulým, aj tým 

ktorým to už osobne povedať nedokážeme, vysloviť úprimné poďakovanie. 

 

	 Napriek snahe sa nám v roku 2018 nepodarilo naplniť naše očakávania  

v plnení výsledkov ani čo sa týka obratu, ani zisku. Pod tento stav sa pod-

písal predovšetkým štart nepripravených projektov. Niektoré po podpise 

kontraktov prešli a prechádzajú zmenou realizačnej projektovej dokumen-

tácie, prípadne boli stavby zastavené z dôvodu porušenia ustanovení územ-

ného, či  stavebného povolenia ich realizácia začne až v roku 2019. Nez-

bavili sme sa ani zákaziek, na ktorých mešká stavebná pripravenosť niekedy  

aj 5 mesiacov. Z tohto dôvodu sme sa opäť vrátili k realizácii stavebných záka-

ziek, kde vieme priamo ovplyvniť postup prác. Tento krok sa nám už v minu-

losti viac krát osvedčil a pomohol korigovať nepriaznivé finančné ukazovatele.

	 Nedá  mi nespomenúť niekoľko zaujímavých projektov uplynulého 

roku. V septembri 2018 sme začali s komplexnou rekonštrukciou OC KOC-

KA vo Vrútkach pre spoločnosť M-Market Investment, ktorej kolaudácia 

je naplánovaná na apríl 2019.  Ďalej je to rekonštrukcia elektroinštalácie 

vodného diela Starina počas prevádzky, kde sme menili nie len vodiče, 

ale aj osvetlenie a rozvádzače. Náročnou stavbou bola aj Rezidencia 

pri Radnici v Košiciach, ktorá bola nominovaná  aj na ocenenie Stavba 

roka 2018. Práce pokračujú aj v Bratislave na Obytnom súbore „Južné 

mesto – zóna B1“,  bytové domy B1, B2, B3 a mali by sme ich ukončiť  

v budúcom roku. Celkove na tejto stavbe bude odovzdaných do užívania 

1752 bytov, vrátane prislúchajúcich vonkajších objektov a infraštruktúry.                                                                                                                                 

	

	 Pevne verím, že nasledujúcu dekádu začneme s rovnakým 

nadšením ako všetky predchádzajúce,  a naša snaha sa nakoniec musí prejaviť  

aj v očakávaných číslach.

                       

Vo d n á  n á d r ž  S t a r i n a
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2  a )  Z á k l a d n é  ú d a j e

Obchodné meno: Montin s.r.o.

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným

Sídlo spoločnosti: Žriedlová 28, 040 01 Košice

IČO: 36 187 917

DIČ: 2020058425

IČ DPH: SK2020058425

Tel: 055 550 16 11, 055 550 16 12

e-mail: montin@montin.sk

Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.

Číslo účtu: IBAN: SK75 7500 0000 0000 25874513

SWIFT: CEKOSKBX

Zápis do obchodného registra Okresného súdu Košice I, 

oddiel: Sro, vložka číslo: 10679/V.

ZI: 23 236    SP: 23 236

2 . P r e d s t a v e n i e 

s p o l o č n o s t i

54
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2  b )  P r e d m e t  č i n n o s t i

Spoločnosť Montin s.r.o. vznikla 7.12.1998 zápisom do obchod-

ného registra Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, vložka číslo: 

10679/V. Od svojho vzniku spoločnosť realizuje elektromontážne 

služby, ktoré počas svojho ďalšieho pôsobenia rozšírila o projek-

tovanie, dodávku a montáž zabezpečovacích, kamerových a inteli-

gentných systémov, elektro - požiarnej signalizácie. Od roku 2010 

sa portfólio poskytovaných služieb rozšírilo aj o stavebné práce. 

D o  p o r t f ó l i a  č i n n o s t í  p a t r i a

•	 silnoprúdové rozvody

•	 kamerové systémy (SAMSUNG, AXIS, DAHUA)

•	 elektrická požiarna signalizácia (ESSER, SCHRACK, ARITECH,   

      MENVIER )

•	 meranie a regulácia ( SIEMENS, HONEYWELL, SAUTER)

•	 riadenie osvetlenia (BTICINO, ABB, NICO)

•	 integrácie uvedených systémov do systému  inteligentných   

      budov

76

S p o l o č n o s ť  ď a l e j  p o n ú k a :

• vnútorné a vonkajšie elektroinštalácie

• prípojky VN a NN

• VN a NN rozvodne

• trafostanice

• káblové trasy

• kabeláž

• osvetlenie

• záložné zdroje (dieselagregáty, UPS)

• uzemnenie, bleskozvody

• Slaboprúd - dorozumievacie a signalizačné 

   zariadenie sestra – pacient

• elektrická požiarna signalizácia

• kamerové systémy (CCTv)

• štruktúrovaná kabeláž

• meranie a regulácia

• demontáž starých a nefunkčných rozvodov

• tvorba projektových dokumentácií

• odborné prehliadky a skúšky elektrických zariadení



2  c )  H o d n o t e n i e  r o k a  2 0 1 8

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24
2018               2017             2016               2015             2014

Priemerný evidenčný počet pracovníkov

Ľ u d s k é  z d r o j e

Spoločnosť mala k 31. decembru 2018 - 30 aktívnych zamestnancov. Jedným z cieľov 

je zvyšovanie odborných vedomostí pre konkrétne pracovné pozície. Zamestnanci 

boli v roku 2018 školení na výkon nasledovných činností:

•	 Školenie BOZP a PO;

•	 Školenie a skúšky externých kabelárov;

•	 Školenie § 24 elektrotechnik na UTZ železničných dráh;

•	 Školenie § 26 elektrotechnik na riadenie činnosti 

	 alebo riadenie prvádzky 513/2009.

Opakovane boli zamestnancom výrobného oddelenia aktualizované preukazy 

lešenárov, odborná spôsobilosť v elektrotechnike – vyhláška č. 51/1978 Zb. a taktiež 

preškolenie obsluhovateľov zdvíhacích zariadení a obsluha pracovnej plošiny.

Záväzky spoločnosti

Montin s.r.spĺňa všetky zákonné povinnosti, ako aj podávanie správ a platenie daní, 

poistného a všetkých povinnosti z titulu dane z pridanej hodnoty a povinnosti                 

súvisiacich so zamestnancami. K 31. decembru 2018 má spoločnosť vyrovnané 

všetky záväzky voči štátnym orgánom.

Životné prostredie

Spoločnosť vykonáva všetky primerané opatrenia na ochranu verejnosti a životného 

prostredia, na zamedzenie škody na verejnom majetku pri odpratávaní a odvážaní 

stavebného odpadu zo staveniska a priľahlých plôch.

O b l a s ť  v ý s k u m u  a  v ý v o j a

V roku 2018 Spoločnosť neuskutočnila výskum a vývoj a v najbližšom období  

sa v ňom angažovať nebude. Nadviazali sme však spoluprácu so Strednou od-

bornou školou ul. Kukučínova v Košiciach, ktorej budeme poskytovať priestor  

na vykonávanie odbornej praxe žiakov na našich stavbách. Pre rýchlejšiu adaptáciu  

a rozvoj sme sa rozhodli pomôcť so zabezpečením trenažérov na praktickú výuku.

Nadobudnutie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, 

dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky podľa § 22

V roku 2018 Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely 

a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky podľa § 22.

Rok 2018 začal s veľkými očakávaniami. Plán sme na začiatku roka stanovili  

na 4 mil. € a zisk na 240 tis. € .  Objem zazmluvnených zákaziek bol na začiatku 

roka na úrovni 70 % z plánovaného obratu. Hoci sme splnili plánované ukazovatele  

za 1 QV, ďalšie dva stagnovali a sklz sa v poslednom kvartáli už dobehnúť nepodarilo. 

V štruktúre zákaziek prevládali stavby občianskej vybavenosti, hlavne byty. Riziko 

chybovosti sme eliminovali na stavbe Južné mesto Bratislava – zóna B1“, kde naša 

spoločnosť dodala aj projektovú dokumentáciu na realizáciu elektroinštalačných prác 

na objektoch B1, B2 a B3. Neplnenie plánovaných výkonov bolo, a aj v súčasnosti 

pretrváva stav nezabezpečenej stavebnej pripravenosti zo strany generálneho 

dodávateľa stavby. Často  sa  stáva, že faktúry  za  odobraný tovar sú už splatné a 

v skutočnosti montážne práce ani nezačali. Z vysokou pravdepodobnosťou bude 

tento trend pokračovať až do úplného ukončenia diela ako celok. Nemalou mierou  

k nevyrovnanému hospodáreniu prispieva aj neuvoľnenie druhej časti krát-

kodobého zádržného za už ukončené dielo (objekty A2 a A3), nakoľko ho ešte inves-

tor od GDS neprevzal z dôvodu neodstránenia všetkých vád z preberacieho kona-

nia. Výpadok prostriedkov musíme následne riešiť z iných stavieb.  Stratou pre nás 

skončila iba stavba Rezidencia pri Radnici v Košiciach, kde sa dielo odovzdalo nie 

naším pričinením s 11 mesačným oneskorením, stratou a to aj napriek skutočnosti,  

že sme časť realizačného projektu museli vo vlastnej réžii prepracovať. Výpadok 

výkonov zapríčinili hlavne uzatvorené a zároveň pozastavené resp. zrušené pro-

jekty ako: SUD Prešov (271.000), OC PRIMUM II -Mountfield Rimavská Sobota   

(130.00, - ), Obchodná Galéria Topoľčany ( 372.000), Galéria City Košice (1.452.000),  By-

tový dom SKY One (440.000) a v neposlednom rade meškanie so zabezpečením staveb-

nej pripravenosti na stavbe Južné mesto, kde sklz vo výkonoch dosiahol 660.300.- €. 

Musíme si priznať, že realizácia bytových domov, ak nie sú v našej réžii všetky práce, 

je pre nás vo väčšine prípadov málo zisková záležitosť. Preto sa týmto typom stavieb 

budeme v budúcnosti zaoberať podrobnejšie, hlavne analýzou kvality podkladov, dĺžky 

realizácie a až následne rozhodneme o prijatí či neprijatí zákazky. V prípade rozšírenia 

stavebnej činnosti budeme musieť prijať  ďalších zamestnancov, nielen na robotnícke 

pozície ale predovšetkým na pozície riadiace, technicky sa vybaviť na realizáciu prác 

vlastnými kapacitami, ale hlavne zabezpečiť dostatok práce v danom segmente. Prag-

maticky musíme znížiť rozsah prác pre jedného objednávateľa pod 20% celkového 

obratu spoločnosti. V prípade, že sa mu prestane dariť nastáva dominový efekt, 

ktorý sa dotkne aj nás, čo sa prejavilo aj v roku 2018, hlavne na stavbách v Bratislave.  

Predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky

Výhľadovo začne rok 2019 optimistickejšie ako rok predchádzajúci. Pozastavené záka-

zky z roku 2018 sa v niektorých prípadoch budú realizovať v roku 2019 (Mountfield, 

Galéria 341.000,-, SUD Prešov ).  Plán sme stanovili na 5 000 000 € so ziskom 370 000 

pred zdanením. Investičné výdavky odhadujeme na 48 000 €.

8

9

Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Návrh valnému zhromaždeniu  - rozdeliť medzi spoločníkov.

Údaje požadované podľa osobitých predpisov

Spoločnosť nemá povinnosť zverejňovať údaje podľa osobitých predpisov.
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R e k o n š t r u k c i a  o b j e k t u  
M - M a r k e t ,  

C y r i l a  a  M e t o d a  č . 
3 4 1 1 / 1 1 ,  V r ú t k y

P r e d m e t  r e a l i z á c i e :  s t a v e b n é 

p r á c e

Developer  a  objednávateľ

M-Market 
Invest s.r.o.
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N á k u p n é  s t r e d i s k o  “ J u h  S a h a r a  -  s t a v b a 

č .  3  T E S C O  P E Z I N O K  -  s t a v e b n é  ú p r a v y  a 

p r í s t a v b a ,  z m e n a  s t a v b y  p r e  d o k o n č e n í m ”

P r e d m e t  r e a l i z á c i e :  K o m p l e t n á  d o d á v k a  a  m o n t á ž 

e l e k t r o i n š t a l á c i e  D M  D r o g e r i a ,  C C C  a  T E S C O  

n a  s t a v b e  T E S C O  P E Z I N O K  ( e l e k t r o i n š t a l á c i a  s i l -

n o p r ú d u  v r á t a n e  r o z v á d z a č o v,  d o d á v k a  a  m o n t á ž 

b l e s k o z v o d u ,  m o n t á ž  s v i e t i d i e l ,  d o k u m e n t á c i a 

s k u t o č n é h o  v y h o t o v e n i a ,  r e v í z i a ,  z a š k o l e n i e )

13

                       
                S a m o s t a t n e  s t o j a c i  s k l a d o v o  -  o b c h o d n ý  p r i e s t o r 

v e ľ k o s k l a d u  G i n k a  s . r. o . ,  K o š i c e

P r e d m e t  r e a l i z á c i e :  d o d á v k a  a  m o n t á ž  E S P,  H S PObjednávateľ

JTA Slovakia spol., s r.o.
Objednávateľ

GMT Plus, s.r.o.



Deve l o p e r

D e v e l o p e r

O b j e d n á v a t e ľ

J u ž n é  m e s t o  -  z ó n a  B 1  -  b y t o v ý  d o m  B I I I

V i z u a l i z á c i e  a  a k t u á l n y  s t a v  s t a v b y

P r e d m e t  r e a l i z á c i e :  d o d á v k a  a  m o n t á ž 

e l e k t r o i n š t a l á c i e

SLNEČNICE

Chemkostav, a.s

CRESCO GROUP



Administrat ívna budova 
č .  2 ,  Čulenova Brat is lava

Predmet real izác ie:  
montáž  b leskozvodu,  uzem-

nenia  a  ekvipotenciá lu
 

Vľavo:   aktuálny stav
Vpravo:  v izual izác ia

Developer

Objednávateľ

1716

                       
A d m i n i s t r a t í v n a  b u d o v a  č . 2  Č u l e n o v a 

-  v i z u a l i z á c i a

SKY PARK 
OFFICES

PENTA REAL 
ESTATE

MONIERS 
GROUP



                       
                

2

Vodná nádrž Starina - rekonštrukcia elektroinštalácie - vľavo

Vodná nádrž Ružín - oprava elektrického rozvádzača a výmena svietidiel - vpravo

2518

SLOVENSKÝ  
VODOHOSPODÁRSKY 
PODNIK, štátny podnik

objednávateľ



                       
          

Developer  a  objednávateľ

                       
                

Administratívna budova Bastion Office 
Center, Továrenská ul. Košice

Predmet realizácie:

uzemnenie základovej dosky, bleskozvod 

strechy, kompletáž - pospájanie, revízia, 

elektroinštalačné práce

20
21

MM Partners, s.r.o.

Vizualizácia Bastion Office Center



2722

DeveloperObjednávateľ

                       
                Rezidencia pri radnici

Predmet realizácie:
Dodávka a montáž elektroinštalácie, slaboprúd, 
vonkajšie osvetlenie, EPS, HSP, preložka stĺpov

23

Chemkostav, a.sRezidencia 
pri Radnici

CTR group, a.s
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Prvoradou úlohou pre ďalšie roky je zabezpečiť vyrovnaný obrat, čo je možné 

dosiahnuť iba  zlepšením marketingu a príprave zákaziek s väčším časovým 

predstihom. Dôležitú podporu v tomto procese môže poskytnúť práve projek-

cia. Požiadavky a tlak trhu na 3D projekty a prezentácie, digitalizáciu procesov  

vo výrobe 5D BIM, sa začínajú stavať nevyhnutnosťou. Na tento trend sa musíme 

pripraviť aj my, aby sme sa mohli aktívne zapájať do ďalších procesov na trhu.  

V ďalšom období by sme chceli jednoznačne udržať doterajší trend – hospodáriť 

„bez úverov“. Som presvedčený, že elimináciou rizikových zákaziek, rozumným 

nákupom tovarov a služieb  sa nám to môže podariť. Veľmi dôležitou úlohou  

je aj zabezpečenie dostatočných pracovných kapacít, ich zaučenie do nových 

technológií a v neposlednom rade aj obnovenie školení kmeňových zamestnan-

cov. Musíme posilniť kapacity pre realizáciu slaboprúdových rozvodov vzhľadom 

k narastajúcemu dopytu na ich realizáciu ale aj servis. Postupným plnením 

uvedených cieľov budeme mať priestor aj na širšiu spoločenskú angažovanosť  

a charitu.

24

3 .  S y s t é m  m a n a ž é r s t v a  k v a l i t y

Stále rastúce požiadavky trhu na kvalitu produktov 

a služieb nútia stavebné a montážne organizácie ako aj ich 

dodávateľov neustále hľadať cesty pre zvyšovanie efek-

tívnosti svojej činnosti. Jedným z najúčinnejších prostriedkov 

na zdokonaľovanie kvality týchto prác je zavedenie a apliká-

cia systému manažérstva kvality podľa požiadaviek ISO radu 

9000. Dňa 19.6.2013 naša spoločnosť zaviedla a používa 

Systém manažérstva kvality v oblasti: Dodávka a montáž 

elektrických zariadení, Stavebná činnosť. Auditom, sprá-

vou č.1213/30/13/Q/AS/C bolo preukázané, že sú splnené 

požiadavky normy STN EN ISO 9001:9009. Audit vykonala 

spoločnosť TÜV SÜD Slovakia s.r.o.  V priebehu roka 2015 

naša spoločnosť zaviedla  a používa dva nové systémy. Systém 

enviromentálneho manažérstva v oblasti: Dodávka a montáž 

elektrických zariadení, Stavebná činnosť. Druhým systémom 

je: Systém energetického manažérstva v oblasti: Dodávka 

a montáž elektrických zariadení, Služby v oblasti optima-

lizácie spotreby elektrickej energie, Stavebná činnosť. Správou 

z dozorného auditu 2.stupňa (ISO 9001/ISO 14001) 

č.2289/30/2015 a Správou z certifikačného auditu ISO 

50001 č.2289/30/2015 boli konštatované pozitívne výsledky.

 

Systém manažérstva kvality je preventívnym nástrojom pre:

- získanie a uspokojenie požiadaviek zákazníkov

- elimináciu, resp. minimalizáciu nedostatkov súvisiacich                           

s procesom prípravy a realizácie stavieb

- zvýšenie firemnej kultúry a vytvorenie vhodných pracovných 

podmienok

- enviromentálne správanie sa organizácie

- poskytovanie služieb optimalizácie spotreby elektrickej                     

energie
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4 .  P r e h ľ a d  f i n a n č n ý c h  u k a z o v a t e ľ o v

Hodnota majetku spoločnosti k 31.12.2018 netto prestavovala sumu 2,026 

mil. EUR, v porovnaní s rokom 2017 je to pokles o 674 tis. EUR. Stav aktív 

sa oproti roku 2017 znížil o 24,96 %. Na zníženie aktív mal najväčší vplyv 

pokles obežného majetku o 662 tis. EUR. Uvedený pokles bol spôsobený 

nedostatočnou zákazkovou náplňou spoločnosti, kedy pohľadávky z obchod-

ného styku klesli o 445 tis. EUR, materiál o 60 tis. EUR a finančné účty o 354 

tis. EUR. Spoločnosť zaznamenala nárast čistej hodnoty zákazky o 181 tis. EUR. 

Vlastné imanie spoločnosti kleslo o 152 tis. EUR, v porovnaní s rokom 2017  

je to pokles o 18,46 %, ktorý bol spôsobený poklesom výsledku hospodárenia 

za účtovné obdobie po zdanení. Záväzky spoločnosti k 31.12.2018 sa znížili 

o 522 tis. EUR z dôvodu poklesu dlhodobých záväzkov o 20 tis. EUR a krát-

kodobých záväzkov o 505 tis. EUR. V porovnaní s rokom 2017 klesli záväzky 

voči spoločníkom o 80 tis. EUR a ostatné záväzky z obchodného styku o 396 

tis. EUR.

V roku 2018 dosiahla spoločnosť výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie pred zdanením – zisk vo výške 9 831 EUR, po zdanení  - zisk vo výške  
6 020 EUR pri celkových výnosoch 3 166 057 EUR a celkových nákladoch  
3 160 037  EUR. Daň z príjmov splatná predstavuje sumu 3 833 EUR, odložená 
sumu – 22 EUR. Tržby z predaja elektromontážnych prác boli v celkovej výške 
2 480 630 EUR a stavebných prác v sume 655 192 EUR. Kompletné stavebné 
práce realizovala spoločnosť na stavbe „Rekonštrukcia objektu M- Market, 
ul. Cyrila a Metoda č.3411/11, Vrútky“. Dosiahnutý výsledok hospodárenia 
bol ovplyvnený nedostatočnou zákazkovou náplňou, spoločnosť zaznamenala 
pokles tržieb z predaja služieb o 17,65 %. V roku 2018 vytvorila spoločnosť 
pridanú hodnotu vo výške 728 959 EUR, čo predstavuje 24 298 EUR/rok  
na zamestnanca pri prepočítanom počte zamestnancov 30 osôb.

4  a )  S ú v a h a

             STRANA AKTÍV	    K 31.12.2018     Vertikálna    K 31.12.2017    Vertikálna      Zmena
                                                                                       analýza                                     analýza

Spolu majetok	                        2 026 458	  100,00%            2 700 453	          100%        -673 995

Neobežný majetok	                            172 223	      8,50%	 187 820	         6,96%         -15 597

Dlhodobý nehmotný majetok	             	       0           0,00%	     4 268	           0,16%           -4 268

Dlhodobý hmotný majetok	           172 223	       8,50%               183 552          6,80%          -11 329

Obežný majetok	                         1 840 679	     90,83%             2 502 206          92,66%          -661 527

Zásoby	                                            116 642	          5,76%              176 696	          6,54%        -60 054

Dlhodobé pohľadávky	            368 082	      18,16%              431 175            15,97%       -63 093

Krátkodobé pohľadávky	         1 295 693	      63,94%         1 479 580	          54,79%       -183 887

Finančné účty	                             60 262	          2,97%            414 755	        15,36%       -354 493

Časové rozlíšenie	                             13 556	        0,67%               10 427	         0,39%            3 129
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        STRANA PASÍV	               K 31.12.2018   Vertikálna    K 31.12.2017    Vertikálna        Zmena

                                                                                analýza                                     analýza

Vlastné imanie a záväzky	   2 026 458        100,00%	     2 700 453	    100%	       -673 995

Vlastné imanie	                      669 409          33,03%	        820 998	 30,40%	       -151 589

Základné imanie	                       23 236            1,15%	         23 236	    0,86%	                    0

Ostatné kapitálové fondy	       22 000             1,09%	         22 000	    0,81%	                    0

Zákonný rezervný fond	       23 235            1,15%	         23 235	    0,86%	                    0

Výsledok hospodárenia MR	     594 918           29,36%	       594 918	  22,03%	                   0

Výsledok hospodárenia 

za ÚO po zdanení	                         6 020           0,30%	       157 609	   5,84%	        -151 589

Záväzky	                                   1 357 049          66,97%	    1 879 455           69,60%	       -522 406

Dlhodobé záväzky	                       94 264            4,65%	      114 400	   4,24%	         -20 136

Dlhodobé rezervy	                        15 411            0,76%	         14 136	   0,52%	             1 275

Krátkodobé záväzky	                   1 219 070            60,16%	   1 723 931            63,84%	       -504 861

Krátkodobé rezervy	                        28 304           1,40%	       26 988	   1,00%	             1 316

Časové rozlíšenie	                                 0             0,00%	                   0	   0,00%	                    0

					   

*Použité skratky:	 MR - minulé roky				 

ÚO - účtovné obdobie
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT	  K 31.12.2018     Vertikálna    K 31.12.2017	    Vertikálna          Zmena
                                                                                      analýza                                      analýza

Čistý obrat	                                     3 808 030	 120, 28%        2 686 179	              68%          1 121 851

Výnosy z HČ spolu	                     3 166 057	 100,00%	        3 970 587	      100,00%         -804 530

Náklady na HČ spolu	                    3 148 662	 100,00%	        3 768 264	      100,00%        -619 602

Spotreba materiálu	                     1 113 383	   35,36%	        1 708 508	        45,34%         -595 125

Služby	                                    1  294 183	   41,10%	        1 285 989	        34,13%               8 194

Osobné náklady	                        655 910	   20,83%	           582 886	         15,47%	   73 024

Odpisy majetku	                          51 174	     1,63%	             44 777	           1,19%	     6 397

Výsledok hospodárenia z HČ	           17 395	     0,55%	           202 323	           5,10%          -184 928

Pridaná hodnota	                        728 959	   23,02%	           814 737	        20,52%             -85 778

Výnosy z FČ spolu	                                     0	 100,00%	               1 560	       100,00%	    - 1 560

Náklady na FČ spolu	                         
   

7 564	 100,00%	                8 703	       100,00%	    - 1 139

Nákladové úroky	                             1 238	   16,37%	               1 032	        11,86%	         206

Výsledok hospodárenia z FČ	            -7 564		                -7 143		                         -421

VH za ÚO pred zdanením                      9 831	     0,31%	           195 180	           4,91%          -185 349

Daň z príjmov	                              3 811	     0,12%	             37 571	           0,95%            -33 760

VH za ÚO po zdanení	              6 020             0,19%          157 609                3,97%        -151 589

					   

*Použité skratky:	 HČ - hospodárska činnosť				  
	
      FČ - finančná činnosť				  
	 VH - výsledok hospodárenia				  

	 ÚO - účtovné obdobie	 	 		

4 b )  V ý k a z  z i s k o v  a  s t r á t   
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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti
Spoločnosť Montin s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) so sídlom Žriedlová 28, 040 01 Košice, 
bola založená 24. novembra 1998 a do obchodného registra bola zapísaná 7. decembra 
1998 (Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 10679/V).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:
– elektromontážne práce,
– staviteľ – vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok.

3. Počet zamestnancov
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

                                                                                                     2018                            2017

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                29,6                               26,0
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka, z toho:                                               30                                  26
počet vedúcich zamestnancov                                                              4                                    4

 
4. Údaje o neobmedzenom ručení
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 
ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 je zostavená ako riadna účtovná 
závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné 
obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017, za predchádzajúce účtovné obdobie, 
bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 20. marca 2018.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 spolu so správou audítora o overení 
účtovnej závierky k 31. decembru 2017 bola uložená do registra účtovných závierok 
23. marca 2018. Výročná správa s dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej 
správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 27. marca 2018.

8. Schválenie audítora
Valné zhromaždenie 23. marca 2018 schválilo spoločnosť AC AUDIT CASSOVIA, s.r.o. 
ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2018                               
do 31. decembra 2018.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovaného celku.

D. INFORMÁCIE O:

a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach,
b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy,
c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy,
d) výnosoch,
e) nákladoch,
f) daniach z príjmov,
g) údajoch na podsúvahových účtoch,
h) iných aktívach a iných pasívach,
i) spriaznených osobách,
j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
   a dňom jej zostavenia,
k) prehľade zmien vlastného imania,
l) prehľade peňažných tokov.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti (going concern).
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne                 
aplikované.
V účtovnom období 2018 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb mi-
nulých účtovných období.
(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obsta-
rania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdro-
jov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého ma-
jetku do používania.
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích 
zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku                                          
do používania.
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. 
Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť                                    
a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom 
vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady 
na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých 
je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má 
dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho 
výsledkov,    sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich                       
ekonomických úžitkov.
Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných 
obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži 
ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich 
ekonomických úžitkov.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej 
doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína 
prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) 
je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokla-
daná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej 
tabuľke:

                                                         Predpokladaná               Metóda             Ročná odpisová
                                                        doba používania          odpisovania              sadzba v %
                                                              v rokoch      

Aktivované náklady na vývoj                  5                            lineárna                        20
Softvér                                                        4                            lineárna                        25
Oceniteľné práva (licencia)                     8                            lineárna                      12,5
Drobný dlhodobý nehmotný               rôzna                    jednorazový                   100
majetok                                                                                       odpis

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby 
jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína 
prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. 
Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) 
je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa 
neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

                                                           Predpokladaná              Metóda             Ročná odpisová
                                                          doba používania         odpisovania              sadzba v %
                                                                 v rokoch  

Stavby                                                          40                          lineárna                       2,5
Stroje, prístroje a zariadenia                8 až 12                      lineárna                8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky                            4 až 6                     degresívna                16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný                      rôzna                   jednorazový                   100     
majetok                                                                                        odpis
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(c) Cenné papiere a podiely
Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú 
obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny 
je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.
Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.
(d) Zásoby
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované 
zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou 
realizačnou hodnotou.
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, 
poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej 
ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích 
cien.
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné 
priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením 
zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa 
v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady 
nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích 
zdrojov.
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané 
náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.
Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.
(e) Zákazková výroba
Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. 
percentage-of-completion-method).
(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer
Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa 
dokončenia.
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)
Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer)             
sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže až pri predaji nehnuteľnosti.
(g) Pohľadávky
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky                
a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou 

cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné                 
a nevymožiteľné pohľadávky.
(h) Peňažné prostriedky a ceniny
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty 
sa vyjadruje opravnou položkou.
(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá 
je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
(j) Rezervy
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa                                               
na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
(k) Záväzky
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 
obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška 
v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom 
ocenení.
(l) Odložené dane
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú 
na:
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov 
vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať 
daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich                              
období.
(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potreb-
ná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
(n) Emisné kvóty
Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstará-
vacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.
Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti                               
s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby 
rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.
Nakúpené emisné kvóty sa oceňujú obstarávacou cenou.

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky 
podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.
Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich ob-
dobí a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej 
a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného 
majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát  
sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého 
majetku.
(p) Prenájom (lízing)
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho 
vlastník, nie nájomca.
Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej 
zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohod-
nutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj 
majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.
Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku                        
na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväz-
ky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.
Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby 
finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa 
na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových 
predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny               
a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady  
sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.
(q) Deriváty
Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.
Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok                
hospodárenia, priamo do vlastného imania.
Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, 
zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok                           
hospodárenia.
Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu  
sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi
Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych 
hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok 
hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(s) Cudzia mena
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným              
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci 
dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto 
cudzia mena nakúpená.
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet 
cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európ-
skou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 
uskutočnenia účtovného prípadu.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddav-
kov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou 
alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,                         
a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto 
cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným 
a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zria-
deného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty 
nakúpené alebo predané.

(t) Výnosy
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené                            
o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník 
mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.   
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok                                              Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                                            0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka 
obmedzené právo s ním nakladať                                                                                                0

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou 
pohromou až do výšky130 tis. EUR (2017: 198 tis. EUR).

2. Dlhodobý finančný majetok

3. Zásoby

4. Údaje o zákazkovej výrobe
Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve 
a vykázané v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň 
dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú 
výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú 
výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci.
Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

Názov položky                                         2018                2017               Sumár od začiatku
                                                                                                                     zákazkovej výroby
                                                                                                                   až do konca bežného
                                                                                                                    účtovného obdobia

                   a                                                   b                        c                           d
 
Výnosy zo zákazkovej výroby             3  081 651          3 851 688           3 081 651 
Náklady na zákazkovú výrobu            2 823 540           3 573 173           2 823 540
Hrubý zisk/ hrubá strata                         258 111              278 515              258 111

Hodnota zákazkovej výroby                                 2018                         Sumár od začiatku
                                                                                                                    zákazkovej výroby
                                                                                                                 až do konca bežného
                                                                                                                   účtovného obdobia
                            
                              a                                                     b                                            c

Vyfakturované nároky za vykonanú                   2 880 359                                 2 880 359
prácu na zákazkovej výrobe 
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia          201 292                                    201 292
alebo metódou nulového zisku
Suma prijatých preddavkov                                              0                                                0
Suma zadržanej platby                                                      0                                                0

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj
6. Pohľadávky
Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledu-
júcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2018    V lehote splatnosti   Po lehote splatnosti    Pohľadávky spolu
                         a                                       b                                      c                                d

Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku            390 208                       0                              390 208
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotkea materskej účtovnej jednotke           0                       0                                       0
Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku                                        0                       0                                       0
Pohľadávky voči spoločníkom, 
členoma združeniu                                               0                       0                                       0
Iné pohľadávky                                                     0                       0                                       0

Dlhodobé pohľadávky spolu                 390 208                       0                            390 208

Pohľadávky k 31.12.2018     V lehote splatnosti   Po lehote splatnosti   Pohľadávky spolu
                         a                                           b                                 c                                d

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku             863 303                183 702                 1 047 005
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej jednotke           0                            0                                0
Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku                                         0                            0                                0
Pohľadávky voči spoločníkom 
členom a združeniu                                               0                            0                                0
Sociálne poistenie                                                 0                            0                                0
Daňové pohľadávky a dotácie                   71 209                            0                      71 209
Iné pohľadávky                                               4 138                            0                          4 138

Krátkodobé pohľadávky spolu               938 650                183 702                   1 122 352
  
Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné 
obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481), čistá hodnota zákazky (účet 316) 
a pohľadávky z derivátových operácií (účty 373, 376). Informácie o odloženej dani sú 
uvedené v časti G.4., informácie o čistej hodnote zákazky v časti F.4. a F.5 a informácie 
o derivátových transakciách v časti G.9.Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú 
uvedené v nasledujúcom prehľade:
Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                 31.12.2018                  31.12.2017
                                         a                                                                b                                     c

Pohľadávky po lehote splatnosti                                              183 702                        110 836
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka                                                                          863 303                         1 290 116
Krátkodobé pohľadávky spolu                                              1 047 005                       1 400 952
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov                                                              390 208                       431 175
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
dlhšou ako päť rokov                                                                              0                                      0
Dlhodobé pohľadávky spolu                                                    390 208                      431  175

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou 
zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Opis predmetu záložného práva                               Bežné účtovné obdobie
                          
                              a                                      Hodnota predmetu              Hodnota pohľadávky
                                                                        
Pohľadávky kryté záložným právom 
alebo inou formou zabezpečenia                                   0                                                0
Hodnota pohľadávok, na ktoré 
sa zriadilo záložné právo                                      400 000                                  400 000
Hodnota pohľadávok, pri ktorých 
je obmedzené právo s nimi nakladať                             x                                                0

7. Finančné účty
8. Krátkodobý finančný majetok
9. Vlastné akcie

10. Časové rozlíšenie
Ide o tieto položky:
Opis položky časového rozlíšenia                               31. 12. 2018                 31. 12. 2017

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:                         0                                      0
Servisné služby                                                                             0                                      0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:           11 631                             10 427
Nájomné                                                                                3 083                               2 358
Ostatné                                                                                  8 548                               8 069
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:                            0                                      0
Prenájom                                                                                       0                                      0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:                1 925                                      0
Prenájom                                                                                       0                                      0
Ostatné                                                                                   1 925                                     0

Spolu                                                                                     13 556                           10 427
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie
2. Rezervy
Rezerva na záručné opravy vo výške 15 411 EUR bola vytvorená na predpokladané 
náklady na záručné opravy realizovaných prác pred 31. decembrom 2018. Bola vypočítaná 
paušálnym spôsobom, ako percentuálny podiel z obratu.
Rezerva bude použitá v priebehu účtovných období 2019 a 2024.

Nevyfakturované dodávky majetku

3. Záväzky
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je 
uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky                                                              31. 12. 2018                       31. 12. 2017

Záväzky po lehote splatnosti                                         108 751                                  198 818
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane                                            1 110 319                                1 525 113
Krátkodobé záväzky spolu                                           1 219 070                              1 723 931
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov                                                          93  598                                 113 712
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti  
nad päť rokov                                                                                 0                                              0
Dlhodobé záväzky spolu                                                                                
                                                                                               93 598                                 113 712

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481), čistá 
hodnota zákazky (účet 316) a záväzky z derivátových operácií (účty 373, 377). Informácie 
o odloženej dani sú uvedené v časti G.4, informácie o čistej hodnote zákazky v časti F.4.               
a F.5, informácie o derivátových transakciách v časti G.9.

4. Odložený daňový záväzok
Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky                                                                   31. 12. 2018                31.12.2017

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
majetku a daňovou základňou, z toho:                             -3 170                               -3 275
– odpočítateľné                                                                     -3 170                               -3 275
– zdaniteľné                                                                                    0                                       0

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho:                                     0                                       0 
– odpočítateľné                                                                              0                                       0
– zdaniteľné                                                                                    0                                       0

Možnosť umorovať daňovú 
stratu v budúcnosti                                                                        0                                       0
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty                           0                                       0

Sadzba dane z príjmov (v %)                                                      21                                     21

Odložená daňová pohľadávka                                                    0                                       0

Uplatnená daňová pohľadávka                                                  0                                       0

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov                                             0                                       0
Zaúčtovaná do vlastného imania                                                0                                       0

Odložený daňový záväzok                                                     -666                                -688

Zmena odloženého daňového záväzku                                   22                                      26
Zaúčtovaná ako náklad                                                                  22                                     26
Zaúčtovaná do vlastného imania                                                0                                       0
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5. Sociálny fond
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené                               
v nasledujúcom prehľade:

Názov položky                                                                    31. 12. 2018                   31. 12. 2017

Začiatočný stav sociálneho fondu                                      14 519                              12 383

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov                     4 144                                3 165
Tvorba sociálneho fondu zo zisku                                                0                                         0
Ostatná tvorba sociálneho fondu                                                0                                         0
Tvorba sociálneho fondu spolu                                             4 144                                 3 665

Čerpanie sociálneho fondu                                                    3 560                                 1 529

Konečný zostatok sociálneho fondu                                 15 103                              14 519

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákla-
dov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde 
čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

7. Bankové úvery

8. Časové rozlíšenie

9. Deriváty

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov 
a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť       Elektromontážne práce        Stavebné práce             Tovar                     Spolu
odbytu            2018            2017          2018           2017         2018   2017         2018           2017
        a                  b                  c                  d                  e              f             g

Slovenská
republika  2 480 630     3 613 008    655 192        195 022       703  16 054    3 136 525   3 824 084
Iné                            0                  0                0                   0          0              0                   0                 0

Spolu         2 480 630    3 613 008          655 192     195 022     703  16 054  3 136 525  3 824 084

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby
3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej 
činnosti
4. Čistý obrat
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky 
audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky                                                                                           2018                          2017

Tržby za vlastné výrobky                                                                               0                                0
Tržby z predaja služieb                                                                         65 371                      52 328
Tržby za tovar                                                                                              703                       16 054
Výnosy zo zákazky                                                                           3 070 452                  3 755 702
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj                                                               0                                0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou                                                   0                                0

Čistý obrat spolu                                                                             3 136 526                 3 824 084
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné                       
a mimoriadne náklady
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, 
finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky                                                                                2018                            2017

Náklady na poskytnuté služby, z toho:                                 1 294 183                  1 285 989
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:          3 000                           3 000
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky                 3 000                            3000
Iné uisťovacie audítorské služby                                                             0                                   0
Súvisiace audítorské služby                                                                     0                                   0
Daňové poradenstvo                                                                               0                                  0
Ostatné neaudítorské služby                                                                   0                                  0 

Ostatné významné položky nákladov 
za poskytnuté služby, z toho:                                                   1 291 183                  1 282 989
Opravy a udržiavanie                                                                      14 530                        11 337
Cestovné                                                                                           32 173                      27  942
Náklady na reprezentáciu                                                                 1 802                           3 590
Nájomné                                                                                           32 368                         25 100
Náklady na inzerciu, reklamu                                                          9 413                           2 811
Právne a ekonomické poradenstvo                                                 1 334                           1 584
Subdodávky                                                                                1 107 439                   1 114 880
Ostatné                                                                                             92 124                         95 745

Ostatné významné položky nákladov 
z hospodárskej činnosti, z toho:                                                   21 236                          18 128
Manká a škody                                                                                   1 434                          1 315
Dary                                                                                                             0                                  0
Tvorba a zúčtovanie rezerv                                                              6 030                             5 683
Iné                                                                                                        13 772                          11 130
 

Finančné náklady, z toho:                                                                          7 564                8 703
Kurzové straty, z toho:                                                                                        0                        2
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           0                       0

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:                    7 564                8 701
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku                0                        0
Nákladové úroky                                                                                          1 238                1 032
Bankové poplatky                                                                                         6 326                7 669
Iné                                                                                                                           0                        0
Mimoriadne náklady, z toho:                                                                             0                        0
Škody zo živelných pohrôm na majetku                                                            0                        0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený                                                              
v nasledujúcom prehľade:

                                                                       2018                                                2017

Názov položky                            Základ      Daň       Daň v %       Základ       Daň         Daň v %                                                                                    
                                                       dane                                            dane     
                     a                                   b              c              d                  e               f                 g
Výsledok hospodárenia 
predzdanením, z toho:                 9 831                     100,00 %      195 180                       100,00 %
teoretická daň                                              2 065     21,00 %                            40 988           21,00 %

Daňovo neuznané náklady       34 159     7 173       72,96 %        37 363       7 846          4, 02 %
Výnosy nepodliehajúce dani   -25 264      -5 305      -53,96 %       -39 208      -8 234           -4,22%
Umorenie daňovej straty             -472           -99        -1,01 %            -739         -155          - 0,08 %
Spolu                                          18 254    3 834      38,99 %       192 596     40 445         20,72 %
 
Splatná daň z príjmov                                 3 834      38,99 %                             40 445       20,72 %
Odložená daň z príjmov                                   -22       -0,22 %                                    -26          -0,01 %
Celková daň z príjmov                                 3 812      38,77 %                             40 419        20,71 %
 

      

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Prehľad podsúvahových položiek:
Názov položky                                                                                       2018                      2017

Prenajatý majetok                                                                                5 760                    5 760
Majetok v nájme (operatívny prenájom)                                                 0                            0
Majetok prijatý do úschovy                                                                        0                            0
Pohľadávky z derivátov                                                                                0                            0
Záväzky z opcií derivátov                                                                             0                            0
Odpísané pohľadávky                                                                                  0                            0
Pohľadávky z lízingu                                                                                     0                            0
Záväzky z lízingu                                                                                           0                            0
Iné položky                                                                                                    0                            0 

Najatý majetok
Spoločnosť má časť administratívnych priestorov (176 m²) v nájme od tretej osoby. Ná-
jomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Výpovedná lehota je mesačná a začína 
plynúť od prvého mesiaca nasledujúceho po jej doručení druhej strane. Ročné nájomné 
predstavuje 5 760 EUR.

Prenajatý majetok

Ostatné finančné povinnosti

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky
Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve 
a neuvádzajú sa v súvahe:

– Spoločnosť má podmienený záväzok z titulu poskytnutých bankových záruk                                             
na zabezpečenie svojich záväzkov počas záručnej doby, ktoré neuvádza v súvahe.

Prehľad podmienených záväzkov za bežné účtovné obdobie:
Druh podmieneného záväzku                                                              31.12.2018
                                                                                   Hodnota celkom                          Hodnota voči
                                                                                                                                           spriazneným
                                                                                                                                                osobám
Zo súdnych rozhodnutí                                                                      0                                                0
Z poskytnutých záruk                                                           221 174                                                0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov                               0                                                0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku                                                 0                                                0
Z ručenia                                                                                              0                                                0
Iné podmienené záväzky                                                                   0                                                0

Prehľad podmienených záväzkov za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Druh podmieneného záväzku                                                              31.12.2017
                                                                                   Hodnota celkom                          Hodnota voči
                                                                                                                                           spriazneným
                                                                                                                                               osobám
Zo súdnych rozhodnutí                                                                      0                                                0
Z poskytnutých záruk                                                            292 591                                                0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov                               0                                                0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku                                                 0                                                0
Z ručenia                                                                                              0                                                0
Iné podmienené záväzky                                                                   0                                                0

2. Podmienený majetok

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV,                                    
DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledo-
vanom účtovnom období boli vo výške 35 271 EUR (v roku 2017: 33 649 EUR).
Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2018 poskytnu-
té žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné                                
plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2017: žiadne).
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N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH 
OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie                                         
so spriaznenými osobami:
Spriaznená osoba                                                 Kód druhu              Hodnotové vyjadrenie
                                                                                  obchodu                           obchodu
                                                                                                                  2018                     2017
                                 a                                                     b                           c                            d
Predaj elektroinštalačných prác                               02                  1 731 880           2 028 438
Nákup stavebných prác                                              01                          67 66                  6 358
Poskytnutie služieb (koordinácia stavby )               01                          4 200                         0

Kód druhu obchodu:
01 – kúpa
02 – predaj
03 – poskytnutie služby
04 – obchodné zastúpenie
05 – licencia
06 – transfer
07 – know-how
08 – úver, pôžička
09 – výpomoc
10 – záruka
11 – iný obchod
Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené                  
v nasledujúcom prehľade:
                                                                                                 31. 12. 2018              31. 12. 2017
Pohľadávky z obchodného styku                                               605 855                  1 219 522
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         0                                  0
Spolu aktíva                                                                                  605 855                      1 219 522
  
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)                   0                                   0
Záväzky z obchodného styku                                                            732                          1 326
Spolu pasíva                                                                                         732                           1 326

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 
ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2018 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie 
skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2018 vo výške 6 020 EUR 
rozhodne valné zhromaždenie spoločnosti.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný 
rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch                                             
a v spoločenskej zmluve.

Q. INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, V KTORÝCH MÁ ORGÁN VEREJNEJ MOCI 
VÄČŠINOVÝ PODIEL NA HLASOVACÍCH PRÁVACH

R. INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ VÝLUČNÉ PRÁVO 
ALEBO OSOBITNÉ PRÁVO A ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ PRÁVO 
POSKYTOVAŤ SLUŽBY VO VEREJNOM ZÁUJME

S. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2018

Peňažné prostriedky
Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty 
peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný 
účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom 
a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov
Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý 
finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov,                                        
pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch 
odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady                                             
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na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné 
cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, 
ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
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Stavba UNIQ Staromestská v Bratislave získala 11. apríla 2018 
počas 28. ročníka prestížnej celoštátnej súťaže realizovaných 
stavieb na Slovensku Stavba roka 2017 významné ocenenia:

1. Cena stavebnej fakulty STU v Bratislave za uplatnenie vedy 
a techniky v realizácii.
2. Nominácia ako jednej z troch stavieb na hlavnú cenu 
súťaže.

Montin na tejto stavbe realizoval 
dodávku a montáž elektroinštalácie 
pre Chemkostav, a.s.
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7 .  S p r á v a  
    a u d í t o r a



20. výročie založenia     
spoločnosti Montin s.r.o.
	 V decembri 2018 oslávila spoločnosť Montin s.r.o. 20. výročie svo-
jho založenia a pôsobenia na slovenskom trhu. Oslavy sa konali v Tabačke 
Kulturfabrik v Košiciach,  kde sa na jednom mieste zišli obchodní partneri, 
priaznivci firmi, zamestnanci a vedenie spoločnosti. Po zrekapitulovaní 20 
rokov existencie spoločnosti dal večerný program priestor predstaveniu Ko-
morného orchestra mladých Efko a dievčenskej kapele Girls from the Moon. 
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P o d p o r i l i  s m e :

MVK Stropkov, ktoré získalo 4. miesto na Majstrovstvách Slovenska 

vo volejbale - Juniorky pre rok 2017/2018.

Tr e n d  R e g a t a  2 0 1 8 :

Naši  kolegovia posilnili posádku Schrack technik a po roku si obhájili 1. miesto 

v kategórii lodí Bavaria 41 Cruiser Genaker.

53

Z ú č a s t n i l i  s m e  s a :

Dňa otvorených dverí  spoločnosti 

Hilti Slovakia spol. s r.o. a stali 

sme sa držiteľom certifikátu VIP 

Partnerstva Hilti.

Foto obálka, a str. 51, 22: Tabačka Kulturfabrik, Košice; Foto č. 12 , str. 13: www.m-market.sk; Foto č. 

19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, str. 14, 15 - www.slnecnice.sk; Foto č. 29, str. 17 - www.skypark.sk; Foto 

č. 36, 38, 39, 40, str.  20, 21 - www.bastion-kosice.sk; Foto č. 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, str. 22, 

23 - www.priradnici.sk; Foto č. 52, 53, str. 48, - www.cresco.sk; Design: Ing. Patrícia Genčurová
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